



Det kongelige kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep.
0032 OSLO

Deres ref.:

Vår ref.:
15/6838/BKVI

Dato:
13.01.2015

Forslag om endringer i privatskoleloven (ny friskolelov) Høringsuttalelse fra Bærum kommune

Viser til innsendt høringsuttalelse av 08.01.2015. Bærum kommune har en tilleggsuttalelse som er lagt til saken. Høringsuttalelse av 13.01.15 erstatter tidligere innsendt høringsuttalelse av 08.01.2015.

Høringsuttalelse fra Bærum kommune ble vedtatt i Sektorutvalg barn og unge, 02.12.2014 om «Forslag om endringer i privatskoleloven (ny friskolelov)».

1. Bakgrunn for forslaget

Kunnskapsdepartementet har 17. oktober 2014 sendt ut på høring forslag om endringer i privatskoleloven (ny friskolelov). Forslaget omhandler forslag om endringer i lov 4. juli 2003 nr. 84 om private skoler med rett til statstilskudd (privatskoleloven). Endelig høringsfrist er satt til 15.01.2015. Bærum kommune avgir følgende høringsuttalelse:

2. Kommunens vurderinger

Departementet ønsker å gjeninnføre begrepene friskoleloven og friskoler. Begrepet friskoler vil vise til skoler som er i privat eie og som er godkjent med rett til statstilskudd etter friskoleloven.

Etter departementets vurdering vil gjeninnføringen av begrepet friskole kunne bidra til en ryddigere terminologi i omtalen av private skoler. Departementet foreslår at tittelen på loven blir endret til lov om frittstående skolar (friskolelova).

Bærum kommune har ingen merknader til forslaget om å endre lovens tittel.

Dagens godkjenningsordning med krav til grunnlag foreslås videreført, men i tillegg åpnes det for private videregående *yrkesfagskoler* og *profilskoler*. For å kunne kalles en profilskole, må skolen ha spesiell faglig oppmerksomhet innenfor emnene realfag, idrett, språk eller kunst og kultur, eventuelt en alternativ pedagogikk. En profilskole

Besøksadresse:

Postadresse:
1304 Sandvika
E-post:

Org. nr:
Bank:
Telefon:
Faks:

skal representere noe som er vesentlig annerledes enn hva som er normal praksis i offentlige skoler eller godkjente friskoler. Det foreslås også at betegnelsen på godkjenningsgrunnlaget endres fra «religiøst» til «livssyn».

Kommunen vil understreke at offentlig finansierte friskoler også bidrar til å sikre den enkeltes reelle mulighet til å velge en privat skole. Dette må også gjelde internasjonale grunnskoler.

Bærum kommune har ingen merknader til forslaget om utvidelse og endring av godkjenningsgrunnlaget.

Det foreslås å videreføre og tydeliggjøre forbudet mot å ta utbytte, og det understrekes at drift av frittstående skoler ikke skal være forretningsvirksomhet. Det foreslås nye krav til innsyn og økt dokumentasjonsplikt til skolene for å sikre at offentlige penger ikke misbrukes. Det foreslås å videreføre forbudet mot å drive annen virksomhet.

Den nye loven gir mulighet til å gi karantene ved alvorlige brudd på regelverket. Regjeringen vil legge til rette for en sektor med seriøse aktører som representerer et verdifullt alternativ til offentlig skole.

Bærum kommune støtter forslaget om å videreføre forbudet mot å drive annen virksomhet og ser nytten av den mulighet til å gi karantene som foreslås innført. Kommunen ønsker systemer som fremmer gode skoler.

Det foreslås å sette kravet til minste elevtall til 30 (mot 15 i dag). Videreføring av kravet til minste elevtall på 10 for utenlandsskoler. Videreføring av smal dispensasjonsadgang fra krav til minste elevtall.

Bærum kommune støtter at kravet til minste elevtall utvides.

Tilskuddet til friskolene er basert på gjennomsnittlige driftsutgifter per elev i offentlig skole og modellen for trekkbeløpet er 80% av dette gjennomsnittet. Grunnlaget for beregning av tilskudd til skoler godkjent etter gjeldende privatskolelov er basert på regnskapstall fra kommuner og fylkeskommuner innrapportert i KOSTRA (SSB). Det foreslås ingen endringer i denne modellen.

Bærum kommune har en kommentar til departementets bemerkninger om økonomiske konsekvenser.

Det vises til at trekkbeløpet for en elev i privat skole i nytt lovforslag fremdeles vil utgjøre 80% av gjennomsnittskostnaden i offentlig skole. Siden Bærum har lavere driftsutgifter per elev enn landsgjennomsnittet, utgjør trekkbeløpet en større andel enn 80% av gjennomsnittskostnaden per elev i Bærum. I 2013 ville trekkbeløpet utgjort ca 90 % av gjennomsnittskostnaden pr elev i Bærum. Dersom hensikten er at kommuner ikke skal ha gevinst eller tap som følge av at de har elever i private skoler, bør kommuner som har lavere gjennomsnittskostnad, få lavere trekksats. Til opplysning går 4,5 % av elever i grunnskolealder i Bærum i private skoler. Det vil si 1% flere i elevgruppen ut fra landsgjennomsnittet, der elever i privatskoler utgjør 3,6 %.

Bærum kommune ønsker en revurdering av dagens trekkssats for den enkelte kommune med hensyn til kostnad per elev. Det bør være mulig å etablere en ordning som baseres på en vekting av trekkssatsen alt etter kommunens gjennomsnittlige kostnader.

Dagens trekk- og korreksjonsordning korrigerer ikke for skyssutgifter for elever i private skoler. De fleste elever i Bærum kommune har ikke rett på skyss ved å gå på sin nærscole. Når eleven går over til privatskoler, utløses imidlertid skyssplikt som kommunen da må betale. Bærum kommune mener dette må tas med i vurderingen i forslag om endringer i privatskoleloven (ny friskolelov).

Departementet viser i høringsnotatet til de foreslåtte endringer ikke vil ha vesentlige administrative og økonomiske konsekvenser sett opp mot gjeldende regelverk. Det er nok riktig, men for Bærum kommune vil konsekvensene bli større hvis antall friskoleelever øker.


Tillegg til høringen om ny friskolelov. Sendes med forbehold om godkjenning i Sektorutvalg barn og unge den 27.02.2015.

Bærum kommune vil understreke at det er strategisk viktig at vi som kunnskapskommune- og land, kan tilby internasjonale skoler. For disse skolenes elever og foresatte er det gjerne naturlig med fagplaner og undervisningsopplegg som følger internasjonale eller nasjonale standarder fra andre land enn Norge. Det vil være uheldig å endre de økonomiske støtteordningene knyttet til undervisning i norsk, da det vil kunne resultere i høyere foreldrebetaling og en kostnadsulempe for Norge som vertsland. Bærum kommune vil derfor be departementet ta inn følgende tillegg i tekst i § 6-4.

§ 6-4 Statstilskot til kompletterande undervisning

Til statsborgarar i Noreg eller ein annan EØS-stat som er elevar ved grunnskole i utlandet, **eller ved internasjonal grunnskole i Noreg**, og som ikkje er elevar ved skole som er godkjend etter lova her, kan det givast tilskot til kompletterande undervisning. Departementet kan gi nærmare forskrift.

Med hilsen



Øyvind Moberg Wee
kommunalsjef